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平成２０年度北海道後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算（第３号） 

 

 

平成２０年度北海道後期高齢者医療広域連合の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１６，０５９千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１，８２７，１９７千円とする。 

 ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算

補正」による。 

 

 

 

   平成２１年 ２月２０日 

 

                              北海道後期高齢者医療広域連合長  大 場   脩   
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第１表 歳入歳出予算補正

歳 入
（単位：千円）

款 項 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

-2-

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 １，６２６，３６２ △１６８，０００ １，４５８，３６２

１ 負 担 金 １，６２６，３６２ △１６８，０００ １，４５８，３６２

５ 繰 入 金 ９６，０００ ５０，０７４ １４６，０７４

１ 基 金 繰 入 金 ６，０００ ７０，６００ ７６，６００

２ 他 会 計 繰 入 金 ９０，０００ △２０，５２６ ６９，４７４

７ 諸 収 入 ２，２５１ １，８６７ ４，１１８

１ 預 金 利 子 １ １，８６７ １，８６８

１，９４３，２５６ △１１６，０５９ １，８２７，１９７



歳 出
（単位：千円）

款 項 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

-3-

２ 総 務 費 ２３４，１８５ △１１，５７８ ２２２，６０７

１ 総 務 管 理 費 ２３３，７７５ △１１，５７８ ２２２，１９７

４ 諸 支 出 金 １，７０４，３０４ △１０４，４８１ １，５９９，８２３

１ 他 会 計 繰 出 金 １，６２４，３０４ △１３８，７３６ １，４８５，５６８

２ 市 町 村 支 出 金 ８０，０００ ３４，２５５ １１４，２５５

１，９４３，２５６ △１１６，０５９ １，８２７，１９７
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北海道後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出補正予算（第３号）事項別明細書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１ 総 括

（歳 入）
（単位：千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

-1-

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 １，６２６，３６２ △１６８，０００ １，４５８，３６２

５ 繰 入 金 ９６，０００ ５０，０７４ １４６，０７４

７ 諸 収 入 ２，２５１ １，８６７ ４，１１８

１，９４３，２５６ △１１６，０５９ １，８２７，１９７



（歳 出）

款

（単位：千円）

国 道 支 出 金

計補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

-2-

２ 総 務 費 234,185 △11,578 222,607 15,819 △27,397

４ 諸 支 出 金 1,704,304 △104,481 1,599,823 34,255 △138,736

1,943,256 △116,059 1,827,197 0 0 50,074 △166,133

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） １ 負担金

２ 歳 入

（款） １ 分担金及び負担金

-3-

（単位：千円）

節
目 補正前の額 補 正 額 計

区 分 金 額
説 明

1 市町村負担金 1,626,362 △168,000 1,458,362 1 事務費負担金 △168,000 札幌市 △45,850
函館市 △8,367
小樽市 △4,445
旭川市 △9,783
室蘭市 △2,946
釧路市 △5,076
帯広市 △4,350
北見市 △3,560
夕張市 △583
岩見沢市 △2,751
網走市 △1,172
留萌市 △825
苫小牧市 △4,345
稚内市 △1,159
美唄市 △1,019
芦別市 △745
江別市 △3,202
赤平市 △584
紋別市 △851
士別市 △840
名寄市 △1,007
三笠市 △541
根室市 △916
千歳市 △2,156
滝川市 △1,345
砂川市 △712
歌志内市 △289
深川市 △906
富良野市 △818
登別市 △1,603
恵庭市 △1,718
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（単位：千円）

節
目 補正前の額 補 正 額 計

区 分 金 額
説 明

伊達市 △1,225
北広島市 △1,574
石狩市 △1,666
北斗市 △1,378
当別町 △617
新篠津村 △214
松前町 △431
福島町 △283
知内町 △261
木古内町 △297
七飯町 △921
鹿部町 △216
森町 △673
八雲町 △697
長万部町 △338
江差町 △389
上ノ国町 △300
厚沢部町 △261
乙部町 △246
奥尻町 △207
せたな町 △475
今金町 △313
島牧村 △168
寿都町 △228
黒松内町 △213
蘭越町 △288
ニセコ町 △234
真狩村 △174
留寿都村 △159
喜茂別町 △183
京極町 △202
倶知安町 △503
共和町 △311
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（単位：千円）

節
目 補正前の額 補 正 額 計

区 分 金 額
説 明

岩内町 △568
泊村 △174
神恵内村 △138
積丹町 △208
古平町 △232
仁木町 △231
余市町 △803
赤井川村 △133
南幌町 △333
奈井江町 △323
上砂川町 △260
由仁町 △308
長沼町 △470
栗山町 △553
月形町 △239
浦臼町 △185
新十津川町 △330
妹背牛町 △226
秩父別町 △200
雨竜町 △198
北竜町 △179
沼田町 △233
幌加内町 △160
鷹栖町 △318
当麻町 △358
比布町 △245
愛別町 △223
上川町 △249
上富良野町 △427
中富良野町 △270
南富良野町 △190
占冠村 △132
和寒町 △251
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（単位：千円）

節
目 補正前の額 補 正 額 計

区 分 金 額
説 明

剣淵町 △226
下川町 △238
美深町 △277
音威子府村 △123
中川町 △158
増毛町 △313
小平町 △236
苫前町 △238
羽幌町 △393
初山別村 △147
遠別町 △204
天塩町 △217
幌延町 △172
猿払村 △179
浜頓別町 △225
中頓別町 △170
枝幸町 △380
豊富町 △241
礼文町 △208
利尻町 △198
利尻富士町 △211
大空町 △367
美幌町 △743
津別町 △319
斜里町 △477
清里町 △253
小清水町 △280
訓子府町 △285
置戸町 △226
佐呂間町 △303
遠軽町 △822
上湧別町 △287
湧別町 △262
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（単位：千円）

節
目 補正前の額 補 正 額 計

区 分 金 額
説 明

滝上町 △217
興部町 △232
西興部村 △138
雄武町 △258
豊浦町 △262
洞爺湖町 △442
壮瞥町 △196
白老町 △727
安平町 △381
厚真町 △261
むかわ町 △426
日高町 △521
平取町 △281
新冠町 △281
新ひだか町 △855
浦河町 △523
様似町 △274
えりも町 △259
音更町 △1,235
士幌町 △304
上士幌町 △268
鹿追町 △261
新得町 △322
清水町 △427
芽室町 △605
中札内村 △207
更別村 △196
大樹町 △290
広尾町 △341
幕別町 △852
池田町 △373
豊頃町 △223
本別町 △381



（項） １ 基金繰入金
（款） ５ 繰入金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1 後期高齢者医療制度臨
時特例基金

1,626,362

6,000

6,000

△168,000

70,600

70,600

1,458,362

76,600

76,600

1 後期高齢者医療制度臨
時特例基金

70,600

足寄町 △376
陸別町 △200
浦幌町 △297
釧路町 △588
厚岸町 △432
浜中町 △303
標茶町 △360
弟子屈町 △358
鶴居村 △171
白糠町 △413
別海町 △538
中標津町 △666
標津町 △258
羅臼町 △258
大雪地区広域連合 △1,129

後期高齢者医療制度臨時特例基金 70,600



（項） １ 預金利子
（款） ７ 諸収入

（項） ２ 他会計繰入金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1

1

後期高齢者医療会計繰
入金

預金利子

90,000

90,000

1

1

△20,526

△20,526

1,867

1,867

69,474

69,474

1,868

1,868

1

1

特別対策事業繰入金

預金利子

△20,526

1,867

特別対策事業繰入金 △20,526

歳計現金預金利子 1,867



（款） ２ 総務費

３ 歳 出

（項） １ 総務管理費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

-10-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1

3

一般管理
費

会計管理
費

230,698

434

233,775

△11,299

△279

△11,578

219,399

155

222,197 0 0

15,819

15,819

△27,118

△279

△27,397

3

4

7

11

12

13

14

19

11

職員手当
等

共済費

賃金

需用費

役務費

委託料

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金

需用費

△594

193

965

△620

△386

△300

△3,930

△6,627

△279

期末手当 △13
勤勉手当 △7
通勤手当 △505
地域手当 △69

公務災害補償基金負担金 35
臨時職員社会保険料 131
市町村総合事務組合負担金 27

臨時職員賃金 965

消耗品費 △706
修繕料 86

手数料 △386

職員健康診断業務委託料
△300

タクシー使用料 464
公宅借上料 △4,394

派遣職員人件費等負担金
△6,627

印刷製本費 △279



（項） ２ 市町村支出金

（項） １ 他会計繰出金
（款） ４ 諸支出金

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国道支出金

国道支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1

1

後期高齢
者医療会
計

市町村支
出金

1,624,304

1,624,304

80,000

80,000

△138,736

△138,736

34,255

34,255

1,485,568

1,485,568

114,255

114,255

0

0

0

0

0

34,255

34,255

△138,736

△138,736

0

28

19

繰出金

負担金補
助及び交
付金

△138,736

34,255

事務費繰出金 △138,736

市町村特別対策事業交付金
34,255



４  給 与 費 明 細 書
１．一般職

区   分
職 員 数

給     与     費
共 済 費 合   計

備     考報   酬 給   料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 17 11,789 11,789 11,789

補 正 前 17 12,383 12,383 12,383

比   較 0  △ 594 △ 594 △ 594

職員手当の内訳

区   分
期末手当 勤勉手当 通勤手当 地域手当 時間外勤務手当 合   計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 130 60 2,300 500 8,799 11,789

補正前 143 67 2,805 569 8,799 12,383

比  較 △ 13 △ 7 △ 505 △ 69 0 △ 594
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